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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg

Redaktører: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk og Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer er onsdag den 10. august. Det dækker månederne september og oktober. 

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Sognebladets deadlines det næste år frem: 10. oktober, 10. december, 10. februar. 
Bladet udkommer ca. 3 uger efter deadline.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

Børnene har haft et meget høj 
arrangement i projektet, og det 
er derfor blevet besluttet, at 
udvide det til et større projekt.

Efter nogle overvejelser, blev 
konklusionen at søge støtte til 
at lave en lille afdeling med et 
redskabs- og kolonihavehus. 

Det giver SFO’en flere mu-
ligheder for at dyrke forskellige 
slags grøntsager og blomster. 

Projektet kommer til at om-
handle ”fra jord til bord”, for 
at børnene kan få et indblik 
i, hvad deres afgrøder kan 
bruges til. 

Lemvig landboforening og 4H 
har givet tilsagn om støtte til 
projektet. 

Projektet vil blive opført på 
græsplænen ved indkørsel til 
Udefriskolens p-plads.

Haveprojekt  på Udefriskolen
SFO’en på Udefriskolen har de seneste par år arbejdet med 
et haveprojekt, hvor de har dyrket kartofter og porrer.

                                                                                                    
                            

1. Skriv arrangement i netkalenderen.  (Hvis I er ved at planlægge et arr., så undersøg  om 
der er andre arr. og skriv jeres arr. ind i netkalenderen. I Fabjerg er det Frank Skovmose, 
fskovmose@gmail.com , som styrer kalenderen. I Gudum skal man selv taste arr. ind, Gu-
dum sogns hjemmeside, ”kalenderen” .( Så man ikke arr. to ting samme dag.)

2. Næste møde. (Aftal næste møde, lidt før deadline på næste sogneblad, så man kan nå at 
få stof med i bladet. Se deadline på side to i bladet.) 

Aa-Mølle.Remmerstrand. 
 Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97 86 33 17.  
 
Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur  
 

Dansk Mølledag    
Søndag den 19. Juni  
kl. 10 - 16. 
 
Traditionen tro indleder vi sæson 2016 med en festlig "Mølledag" 
                                                            

                                                                         entre til møllen 20,- kr. 
 
 Møllen kører hele dagen og der vil være mange boder,     
 aktiviteter.og arbejdende stande  -  
    Rav - Glas - Sten - Pileflet - Honning - Mel og Rapsolie. 
    Produkter af naturens bær m.m. 
    I standen med Uld vil der være mulighed for at se og lære    
    hvordan man kan lave snore på slyngstokke. 
I gamle dage brugte man disse snore til bl.a. at forstærke 
nederste kant af kvindernes kjoler og mændenes bukser.  
Men de kan også bruges til pyntebånd. 

Kom og nyd den dejlige natur med kaffe og pølser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opfordring                                                                         

til to faste punkter på dagsordenen, 
når der holdes møde.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

 

Festgudstjeneste i Gudum kirke med indvielse af kirke café 

Søndag den 22. maj 2016 kl. 10:00 
 

 

 

Biskop Henrik Stubkjær og pastor Ebbe Sunesen 
medvirker. 

Musikalsk indslag ved Anders, Maja og Anne 
Mette Krogsgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efterfølgende kirkefrokost i Gudum Sognehus 

 

Maden vil blive leveret fra Livsstilshøjskolens køkken. 

Der vil være musikalsk indslag, taler samt vist billeder 
fra byggeriet. 

 

 

Alle er velkommen 

 

Gudum Menighedsråd 
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HISTORIEN OM GUDUM KIRKE.

Hans Colding vil fortælle om Gudum kirke og Klosterkirken.
En spændende fortælling om vores flotte kirke og
nonnekloster, som man stadig kan se spor efter.
 
Det hele forgår i vores nye kirkecafè, i Gudum kirke.
Onsdag den 25 maj 2016 kl. 19.30
 
Kaffebord + fordrag 50 kr.
Alle er velkomne. Med hilsen fra Kfum&k

GUDUM IF

Aktiviteter på Gudum Stadion og i Gudum IF:

Humørklubben mødes hver tirsdag i Klubhuset kl. 10.00

Oldboysfodbold spilles hver tirsdag kl. 18.30

U14 piger træner hver onsdag kl. 15.40-17.00. Trænere Viveka og Henrik

Cykling hver torsdag fra Gudum Sognehus kl. 18.30. Alle kan være med

Vi har fodboldsamarbejde med Fabjerg og GNIF her i Østområdet.                                                                 

Oplysninger om hold og træningstider på GNIF` hjemmeside under fodbold ”træningstider 2016”

Gudum IF er med ved Cykel Le Mens og Cykelsponsorløb ved Gudum Sognehus 27. og 28. maj

Gudum IF holder Sankt Hans 23.6. kl. 18.00 med spisning, bål, tale og hygge

Sæt kryds i kalenderen 13.8. 2016. Foreningerne i Gudum holder ”Sognefest” på Gudum Stadion fra kl. 10

Grundlovsfest i Gudum
I 2015 besluttede Sognehuset, Livsstilshøjskolen 
og Gudum Sogneforening, at vi ville genoplive en 
mangeårig tradition med at afholde grundlovsmøde 
i Gudum.

Dengang afholdtes møderne ved Touborgs mindesten overfor Forsamlingshuset. 
Sidste år var mødet ved Gudum Sognehus.

Det blev en god oplevelse, og vi har besluttet at gentage grundlovsmødet i år.

De nærmere detaljer for mødets indhold er endnu ikke fastlagt, men det vil 
blive annonceret i dagspressen.

Mød op      Grundloven er værd at fejre

 
 
 
 

 
 
 
Gudum sognehus og aktive borgere i Gudum byder velkommen til et aktivt døgn  
startende med 24 timers cykel løb: cykLe-MANS fredag den 27. maj kl 17.00 hvor der allerede fra kl 16.00 
vil være mulighed for at købe eftermiddagskaffe og opleve spændingen i startområdet før starten på 24 
hårde cykeltimer for de lokale cykelhold som alle er sponsoreret af mange lokale virksomheder.  
Start/mål området er ved indkørslen til Sognehuset. 
Aftenen igennem vil der være mulighed for at følge og få en snak med de hårde 24timers ryttere og 
samtidig mulighed for at købe forfriskninger. 
Lørdag den 28. Maj starter dagen i Sognehuset med mulighed for at købe morgenkaffe og rundstykker, fra 
kl 10.00, samt igen få et glimt af de morgenfriske ryttere, dagen forsætter i sognehuset med bla. Outlet og 
kreative salgsboder, indslag med lokale musikere og bands, opvisning af folkedansere.  
Kl. 13.00 - 15.00 er der så det store sponsor cykelløb hvor lokale motionister, unge mennesker  og  børne 
ryttere vil cykle penge ind til fordel for sognehuset, sponsoreret af bla. Lokal befolkningen, vi håber på stor 
opbakning og frem møde af mange tilskuere. Kl 17.00 er der mål på Gudum 24 timers cykLE-MANS 2016.  
Et aktivt døgn afsluttes med en kæmpe Sponsor/ tilskuer fest i sognehusets store multisal hvor bla. 
sponsorer, ryttere osv. Vil blive hyldet. Festen er for alle, tilskuere, sponsorer, ryttere ja alle som har lyst til 
en hyggeligt aften i sognehusets fantastiske lokaler. Husk tilmelding ( ja endda mulighed for gratis billetter 
ved køb af sponsorpakke til cykelløbet mere herom på sognehusets hjemmeside og sognehusets Facebook 
side) www.sognehus.dk 

 
 

 
 

 
             Fester, selskaber, møder og andre  
          aktiviteter kan afholdes i flotte omgivelser 

med tilhørende store grønne områder. 
Moderne faciliteter. 

Handicapvenlig adgang. 
 

www.gudumsognehus.dk 
Telefon 22 55 77 36 

 

startende med 24 timers cykel løb: cykLe-MANS 
fredag den 27. maj kl 17.00 hvor der allerede fra 
kl 16.00 vil være mulighed for at købe eftermid-
dagskaffe og opleve spændingen i startområdet 
før starten på 24 hårde cykeltimer for de lokale 
cykelhold som alle er sponsoreret af mange lokale 
virksomheder. 

Start/mål området er ved indkørslen til Sognehuset.

Aftenen igennem vil der være mulighed for at 
følge og få en snak med de hårde 24timers 
ryttere og samtidig mulighed for at købe for-
friskninger.

Lørdag den 28. Maj starter dagen i Sognehuset 
med mulighed for at købe morgenkaffe og rund-
stykker, fra kl 10.00, samt igen få et glimt af de 
morgenfriske ryttere, dagen forsætter i sognehuset 
med bla. Outlet og kreative salgsboder, indslag 
med lokale musikere og bands, opvisning af folke-
dansere. 

Kl. 13.00 - 15.00 er der så det store sponsor 
cykelløb hvor lokale motionister, unge mennesker  
og  børne ryttere vil cykle penge ind til fordel for 
sognehuset, sponsoreret af bla. Lokal befolknin-
gen, vi håber på stor opbakning og frem møde af 
mange tilskuere. Kl 17.00 er der mål på Gudum 
24 timers cykLE-MANS 2016. 

Et aktivt døgn afsluttes med en kæmpe Sponsor/ 
tilskuer fest i sognehusets store multisal hvor bla. 
sponsorer, ryttere osv. Vil blive hyldet. 

Festen er for alle, tilskuere, sponsorer, ryttere ja 
alle som har lyst til en hyggeligt aften i sognehu-
sets fantastiske lokaler. 

Husk tilmelding ( ja endda mulighed for gratis bil-
letter ved køb af sponsorpakke til cykelløbet mere 
herom på sognehusets hjemmeside og sognehusets 
Facebook side: 

www.sognehus.dk

Gudum sognehus og aktive borgere i Gudum 
byder velkommen til et aktivt døgn 
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

PIGEKAMMERET
Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30,
snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst. 

I Gudum Sognehus, BEMÆRK NYT STED, i det nye 
mødelokale ( indgang omme i skolegården i hjørnet ).
Se datoerne i kalenderen midt i bladet.

Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det på Face-
book.

Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom på, at det er 
den rigtige gruppe. Dorte Balle er administrator).
Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel hende dit 
navn og nr. på 61683263).
Pris 25 kr. pr. gang.
Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage kage med.

Alle piger er velkomne.

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus.

                              PIGEKAMMERET.   

Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30 ,snakker, hygger os 
og nørkler, hvis vi har lyst.  
I Gudum Sognehus, lokalet på loftet.(Der er lift, så alle har let 
adgang). 
Se datoerne i kalenderen midt i bladet. 
Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det på Facebook. 
Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom på, at det er den 
rigtige gruppe. Dorte Balle er administrator). 
Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel hende dit navn og 
nr. på 61683263). 
Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage kage med. 
Alle piger er velkomne. 

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus. 

 

 

 

Datoer til kalenderen: 

Den 8. og 22. marts, 
den 5. og 19. april. 

 

 

 

 

 
 
 

 
Gudum Sognehus fejrer cykLe Mans afslutning med 

cykLe Mans fest 
I 

Gudum Sognehus  

Lørdag den 28. Maj kl 18 til 01. 

 

Menu: 

Helstegt pattegris med 2 slags kartofler og 2 salater 

Dessert: Islagkage á la Supréme 

 

Drikkevarer sælges i salen. 

 

Priser: 

Voksne: 150kr 

Børn: 100kr (Børn til og med 12 år) 

 

Fra kl 24 sælges der natmad. Grill pølser og brød. 

 

Under arrangementet bekendtgøres resultaterne fra cykelløbet. 

 

Tilmelding: 

 Ane-Mette Sandgrav. tlf: 22557736 

 (gerne sms med antal børn og voksne) 

 

Seneste tilmelding: Fredag den 20-5-2016. 
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                Spar TID - og få en FLOT græsplæne

Lad en robot gøre arbejdet 

DU; 
• Modtager rådgivning = rette køb 
• 10 % rabat, medbring siden her
• Altid nyklippet græs 
• Brug din tid på noget du hellere vil

VI;
 • Foretager mål og vurderinger
 • Opstarter robotten på din adresse
 • Hjælper dig i gang med brug

VI tilbyder DIG;
• Årlig service og vedligehold  
• Opdatering 
• Reparation

Højgaards Specialbutik • Fabjergkirkevej 51 • 
www.hm-specialbutikken.dk • 97893012

Åben Gård
fredag d. 10. juni 2016 kl. 19.30

hos Kirsten & Preben Hornshøj
Højbjergvej 12, Gudum.

Aftenens program:
Gården Hornshøj og slægten Hornshøjs historie.

Fotoudstilling.
Kaffe og hyggeligt samvær

Entre 40 kr  som går til Gudum Sognearkivs drift.

Alle er velkomne.
Gudum Sognearkiv    &    Gudum Sogneforening

Foto af familien i Hornshøj i Gudum ca. 1910.
Forrest midt i billedet ses Anders (fra Øster Borum) gift med Ingeborg (fra Hornshøj) omgivet af deres 6 
børn. Længst til venstre ses Kristen, som overtog Hornshøj efter forældrene. I dag er det oldesønnen Preben 
Hornshøj, der driver gården sammen med sin kone Kirsten. De er 5. generation på stedet.

Gudum Sognearkiv og Gudum Sogneforening holder ”Åben Gård” på Hornshøj fredag d. 10. juni kl. 19.30
Der vil være fotoudstilling og fortælling om gårdens historie.
Arkivet vil være interesseret i foto’s med relation til emnet.
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Øl, vand, vin og pølser sælges fra kl. 12. Mad fra grillen og drikkevarer om aenen sælges fra kl. 18. 

Tilmelding l Kagedysten hos Anee Grønne tlf. 41 19 52 33 senest d. 6/8-2016. 

Program for dagen: 

Kl. 10:00 Rundstykker  

Kl. 10:30 Velkomst ved Sogneforeningens formand, Kristen Touborg, eerfulgt af banko. 

Kl. 12:00 Grillen tændes 

Kl. 13:00 Fodboldkampe hver hele me, hestevognskørsel starter 

Kl. 13:30 Vejdyst hver halve me 

Kl. 14:00 Folkedans. Kager er indleveret i klubhuset inden 

Kl. 15:00  Kagedysten afgøres, kager og kaffe kan købes 

Kl. 15:30 Fodboldkampe og vejdyst fortsæer 

Kl. 16:00 Oldboys fodbold dyst mod nabosogne 

Kl. 18:00  Aensmad fra grillen, Gudumprisen uddeles og vindere fra dagens dyste findes.  

Gudum Sogneforening indbyder l Sommerfest på Stadion lørdag d. 13. august 2016 kl. 10:00 

Igen i år har Gudum Sognehus fået standplads på dyrskuepladsen. 
Der vil være konkurrencer med forskellige præmier i festlige omgivelser.
Kom og mød os og få en snak eller book din næste fest ind i kalenderen. 

Vi kan findes på dyrskuepladsen sammen med Struer Caravan Service og Øster Lind på stand nummer 31.

Vel mødt.

Venlig hilsen
Gudum Sognehus.

4. og 5. juni Lemvig marked og dyrskue.

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
4. og 5. juni Lemvig marked og dyrskue. 

 
 
 
 
 
 

Igen i år har Gudum Sognehus fået standplads på 
dyrskuepladsen.  

Der vil være konkurrencer med forskellige præmier i 
festlige omgivelser. 

Kom og mød os og få en snak eller book din næste fest 
ind i kalenderen.  

Vi kan findes på dyrskuepladsen sammen med Struer 
Caravan Service og Øster Lind på stand nummer 31. 
 

Vel mødt. 
 

Venlig hilsen 
Gudum Sognehus. 

 
 

 
 

Håndarbejdsfestival!!! 
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. 
Og interesseret  i at lære noget nyt. 

Så derfor planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum 
Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017.

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00. 

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthånd-
værkere og stande med salg af garn, stoffer, bøger osv. 

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops. 

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde 
lidt godt til ganen.

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. 
Standen er ca. 3x3 meter, og der vil være et bord til rådighed. 

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. 

Er du/I  interesserede i det, så send en mail med emnet, 
og et lille oplæg til dette. Skriv også hvad deltagerne 
skal medbringe. 

Vi forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. 
Din løn vil være 75,00 kr. pr. deltager. 

Har du spørgsmål, 
så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937.

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, 
dog senest den 1. august 2016 på mail: 

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937. 

Venlig hilsen 

Lise Christiansen og Dorte Balle.

Håndarbejdsfestival!!!  
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. Og interesseret  i at lære noget nyt. Så derfor 
planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017. 

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00.  

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthåndværkere og stande 
med salg af garn, stoffer, bøger osv.  

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops.  

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde lidt godt til ganen. 

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. Standen er ca. 3x3 meter, 
og der vil være et bord til rådighed.  

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. Er du/I  interesserede i 
det, så send en mail med emnet, og et lille oplæg til 
dette. Skriv også hvad deltagerne skal medbringe. Vi 
forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. Din 
løn vil være 75,00 kr. pr. deltager.  

Har du spørgsmål, så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937. 

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, dog senest den 1. august 2016 på mail:  

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937.  

 

Venlig hilsen  

Lise Christiansen og Dorte Balle. 

Håndarbejdsfestival!!!  
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. Og interesseret  i at lære noget nyt. Så derfor 
planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017. 

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00.  

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthåndværkere og stande 
med salg af garn, stoffer, bøger osv.  

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops.  

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde lidt godt til ganen. 

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. Standen er ca. 3x3 meter, 
og der vil være et bord til rådighed.  

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. Er du/I  interesserede i 
det, så send en mail med emnet, og et lille oplæg til 
dette. Skriv også hvad deltagerne skal medbringe. Vi 
forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. Din 
løn vil være 75,00 kr. pr. deltager.  

Har du spørgsmål, så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937. 

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, dog senest den 1. august 2016 på mail:  

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937.  

 

Venlig hilsen  

Lise Christiansen og Dorte Balle. 

Håndarbejdsfestival!!!  
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. Og interesseret  i at lære noget nyt. Så derfor 
planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017. 

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00.  

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthåndværkere og stande 
med salg af garn, stoffer, bøger osv.  

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops.  

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde lidt godt til ganen. 

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. Standen er ca. 3x3 meter, 
og der vil være et bord til rådighed.  

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. Er du/I  interesserede i 
det, så send en mail med emnet, og et lille oplæg til 
dette. Skriv også hvad deltagerne skal medbringe. Vi 
forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. Din 
løn vil være 75,00 kr. pr. deltager.  

Har du spørgsmål, så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937. 

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, dog senest den 1. august 2016 på mail:  

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937.  

 

Venlig hilsen  

Lise Christiansen og Dorte Balle. 

Håndarbejdsfestival!!!  
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. Og interesseret  i at lære noget nyt. Så derfor 
planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017. 

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00.  

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthåndværkere og stande 
med salg af garn, stoffer, bøger osv.  

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops.  

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde lidt godt til ganen. 

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. Standen er ca. 3x3 meter, 
og der vil være et bord til rådighed.  

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. Er du/I  interesserede i 
det, så send en mail med emnet, og et lille oplæg til 
dette. Skriv også hvad deltagerne skal medbringe. Vi 
forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. Din 
løn vil være 75,00 kr. pr. deltager.  

Har du spørgsmål, så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937. 

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, dog senest den 1. august 2016 på mail:  

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937.  

 

Venlig hilsen  

Lise Christiansen og Dorte Balle. 

Håndarbejdsfestival!!!  
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. Og interesseret  i at lære noget nyt. Så derfor 
planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017. 

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00.  

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthåndværkere og stande 
med salg af garn, stoffer, bøger osv.  

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops.  

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde lidt godt til ganen. 

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. Standen er ca. 3x3 meter, 
og der vil være et bord til rådighed.  

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. Er du/I  interesserede i 
det, så send en mail med emnet, og et lille oplæg til 
dette. Skriv også hvad deltagerne skal medbringe. Vi 
forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. Din 
løn vil være 75,00 kr. pr. deltager.  

Har du spørgsmål, så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937. 

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, dog senest den 1. august 2016 på mail:  

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937.  

 

Venlig hilsen  

Lise Christiansen og Dorte Balle. 

Håndarbejdsfestival!!!  
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. Og interesseret  i at lære noget nyt. Så derfor 
planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017. 

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00.  

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthåndværkere og stande 
med salg af garn, stoffer, bøger osv.  

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops.  

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde lidt godt til ganen. 

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. Standen er ca. 3x3 meter, 
og der vil være et bord til rådighed.  

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. Er du/I  interesserede i 
det, så send en mail med emnet, og et lille oplæg til 
dette. Skriv også hvad deltagerne skal medbringe. Vi 
forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. Din 
løn vil være 75,00 kr. pr. deltager.  

Har du spørgsmål, så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937. 

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, dog senest den 1. august 2016 på mail:  

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937.  

 

Venlig hilsen  

Lise Christiansen og Dorte Balle. 

Håndarbejdsfestival!!!  
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. Og interesseret  i at lære noget nyt. Så derfor 
planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017. 

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00.  

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthåndværkere og stande 
med salg af garn, stoffer, bøger osv.  

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops.  

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde lidt godt til ganen. 

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. Standen er ca. 3x3 meter, 
og der vil være et bord til rådighed.  

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. Er du/I  interesserede i 
det, så send en mail med emnet, og et lille oplæg til 
dette. Skriv også hvad deltagerne skal medbringe. Vi 
forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. Din 
løn vil være 75,00 kr. pr. deltager.  

Har du spørgsmål, så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937. 

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, dog senest den 1. august 2016 på mail:  

lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937.  

 

Venlig hilsen  

Lise Christiansen og Dorte Balle. 
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April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

 
 
 
 
 
April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

Maj:

  11.  Bibeltime
  hos Anja og Karsten Lauridsen, 
    Fabjergvej 254, Gudum
 
 25. Gudum Kirkes historie 
  v. Hans Colding. 
       Aftenen afholdes i kirken.
 
Juni

 8. Temaaften 
  hos Søren og Lone Nygaard,
       Nyborgvej 12, Fabjerg
 
22. Cykeltur. 
  Vi mødes hos Jan og Anja Balleby, 
       Mejerivej 15, Fabjerg

August

	 3.	 Sommerudflugt	til	Thyborøn. 
  Se omtalen ved siden af
 
 17. Bibeltime hos Henrik og Eva Skov, 
       Fabjergvej 155, Gudum

 31. Temaaften 
  hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
       Højbjergvej 34, Gudum

Sommerudflugt	onsdag	d.	3.8.16

Årets tur går til Thyborøn, 
hvor Børge Steffensen, Gudum 
vil fortælle om havnens udvikling 
gennem flere årtier.

Vi mødes kl. 18.30 på P-pladsen ved 
Gudum Kirke og fylder bilerne op.
Medbring kaffekurv.

Alle er velkommen!

Arr. Gudum KFUM og KFUK

Gudum prisen
Også i år skal vi have fundet 
den Gudumborger, der har gjort 
en helt særlig indsats for Gudum.

Vedkommende vil få overrakt 
Gudumprisen ifm. Sommerfesten 
d. 13/8-2016.

Forslag inkl. begrundelse kan sendes til 

claus_buelund@hotmail.com

Eller alternativt lægges i postkassen på 
Klosterhedevej 10.

Senest frist for forslag er: 
søndag d. 17/7-2016

Nyt tiltag til medlemmer.

På forsøgsbasis kan medlemmer af Gudum Sognehus leje lokaler til 
enkeltstående arrangementer for sognets beboere.
Lokalerne kan lejes mandag til torsdag.
Arrangementet kan max. være af  3 timers varighed.
Deltagerantal: min. 8 personer.
Pris: 25 kr. per person.
Arrangementerne kan ikke være familiebegivenheder eller festligholdelser.

Kontakt udlejningsansvarlig
22 55 77 36

 
 

 
 

Hobbyklubben 2016 

Vi har mødested i Sognearkivets lokaler i Fabjerg.
Mødetid: kl. 9,00 – 11,00

  3. maj  Plantebyttedag her bytter vi planter, til indendørs eller udendørs brug.
10. maj  Besøg hos Mor og Datter Design i Fjaltring.
17. maj  Besøg hos Tove Hedegaard Vintersgårdvej Fabjerg
24. maj Pladespil.
31. maj Tur til Klosterheden. Vi nyder kaffen i det grønne.

  7. juni Pladespil.
14. juni Udflugt nærmere information senere.

16. august Opstart efter sommerferien.
23. august Besøg i ” Den gule hus ”i Ferring 
30. august Pladespil.

Kontaktpersoner:
Ruth Bajlum tlf. 97893246
Gerda Lauritsen Tlf.- 97893006
Bente Serup Tlf. 97893133
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr. og dit tlf. nr. korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne Ivan Riis biriis@skylinemail.dk 26 12 34 22
KFUM og K/Idræt Ib Bjerg  97 89 30 08
Indre Mission Bente Serup bente.serup@privat.dk 97 89 31 33
Gymnastik Britta Riis biriis@skylinemail.dk 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen Helle Hansen mail@udefriskolen.dk 41 33 55 22
Udebørnehaven Jens Aksel Hansen Bornehaven@udefriskolen.dk 41 33 55 40          
Kær-huset Marianne Andreasen marianne.andreasen@lemvig.dk 96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub Arne Nielsen au@brokholm.com9 97 89 30 62
Sogneforeningen Anne Falkesgaard anne-falkesgaard@hotmail.com 26 19 59 39        
Hobbyklubben Gerda Lauritsen og Ruth Bajlum

Idrætsforening Richard Wang nrfiskbaek@gmail.com 97 86 30 50
Samspil Aksel Møbius aoghmoebius@gmail.com  30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg Helle Møbius moebius@gudumnet.dk 30 55 21 16
KFUM&K-UA. Henrik Skov 98863483@gudumnet.dk 97 86 34 83
Serups Smedje Christian Futtrup Chr@chr-Futtrup.dk 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet Anna Marie Touborg Annamarie@touborg.dk 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen Solveig Krarup Info@livsstilshoejskolen.dk 97 88 83 00
Å Mølle Bodil Jepsen bodiljepsen@privat.dk 97 86 33 17
Spejderne Tina Tougaard tougaard@private.dk 97 85 30 37
Folkedanserne Sonja Jacobsen Norrevium@gmail.com 97 86 30 02
Gåpigerne Lene Damborg Lkdamborg@gmail.com 97 86 33 87
Sognehuset Ane-Mette Sandgrav am@sandgrav-gudum.dk 42 18 46 60
Hjem og Kirke Jens Jørgen Vium vestervium@gmail.com 24 98 13 31
Humørklubben - Sypigerne Kaja Andersen Kaja.andersen@gmail.com 27 94 57 97
 Ruth Nederby Rknederby@hotmai.com 97 86 33 25
Gudum Fitness Birthe Pedersen Birvil@privat.dk 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening Finn Gosmer gosmer@hotmail.dk 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug Henning Venø henning.veno@gmeil.com 23 42 82 34
Gudum Sogneforening Kristen Touborg kristen@touborg.dk 51 76 00 90

AKTIVITETSKALENDER

  Maj
 1 Konfirmation i begge kirker 
 3 Hygge i Pigekammeret 
 - Plantebyttedag, Hobbyklubben 15
 - Forårsfest i Kirkehuset, Fabjerg Indre Mission 23
 10 Besøg hos Mor og Datter Design, Hobbyklubben 15
 11 Bibeltime, Gudum KFUM/KFUK 14
 - “Klippen” i Lemvig, Fabjerg Indre Mission 23
 12 Menighedsrådsmøde i Gudum 21
 16 Fælles friluftsgudstjeneste i Lystanlægget i Lemvig 21
 - Klosterhedeløb, Fabjerg KFUM & K’s Idræt 24
 17 Besøg hos Tove Hedegaard, Hobbyklubben 15
 - Menighedsrådsmøde i Fabjerg 21
 - Hygge i Pigekammeret
 19 Jern indsamling, Fabjerg Spejderne 23
 22 Kirkecafeén indvies 5
 24 Pladespil, Hobbyklubben 15
 25 Historien om Gudum Kirke 6 & 14
 - “Klippen” i Lemvig, Fabjerg Indre Mission 23
 27 - 28 Cykle-MANS 7
 27 Musical på Udefriskolen
 28 CykLe Mans Fest i Gudum Sognehus 9
 - Arbejdslørdag på Udefriskolen
 31 Tur til Klosterheden, Hobbyklubben 15
 - Hygge i Pigekammeret
  Juni
 2 Menighedsrådsmøde i Gudum 21
 - Kirkehuset, Fabjerg Indre Mission 23
 4 - 5 Lemvig marked og dyrskue 12
 5 Grundlovsfest i Gudum 6
 7 Pladespil, Hobbyklubben 15
 8 Temaaften, Gudum KFUM/KFUK 14
 9 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission 23
 8-9 Lejrskole for Udefriskolen
 10 Åben gård i Hornshøj 11
 13 Besøg hos Eva og Mads, Kirke og Hjem 21
 13 - 19 Teltmøde i Langerhuse, Fabjerg Indre Mission 23
 14 Udflugt, Hobbyklubben 15
 - Hygge i Pigekammeret
 19 Møllernes dag 3
 21 Menighedsrådsmøde i Fabjerg 21
 22 Cykeltur, Gudum KFUM/KFUK 14
 23 Sankt Hans aften i Oasen, Fabjerg 25
  Kalenderen fortsætter på bagsiden 

Dato  Side

g
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Ved ferie og friweekender passes embedet af sognepræst Leo Toftgaard, Nørre Nissum, tlf. 97 89 12 01, 
e-mail: LTO@KM.DK.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10.30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Ledig. 
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 29 80 61 50, 
             e-mail: lies-krogsgaard@live.dk.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Ledig.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07, 
       e-mail: johanne-skaaning@hotmail.com.

Han kom selv!
Han sendte ikke teknisk bistand
til vor underudviklede verden
- englen Gabriel og et hold eksperter
med deres know-how.
Han traf ingen fordelagtige eksportaftaler
og tilbød ingen langtløbende statslån.
Han sendte ikke englenes aflagte klæder
eller mad fra deres overskudslagre.

Han kom selv!

Han sultede i ørkenen.
Han hang nøgen på korset.
Ved at lide med os
blev han vor glæde.

Afrikansk digt
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MINIKONFIRMANDER

hvor vi i et forløb over 9 onsdage har snakket om Gud, tro og livets store spørgsmål. Minikonfirmanderne 
har også flere gange været bag kulisserne i Fabjerg Kirke, så de nu kender kirken endnu bedre. Hver gang 
har vi også leget sjove lege, spist kiks og drukket saftevand.

Menighedsrådene lægger det forslag frem, 
at	vi	går	over	til	at	holde	konfirmation	
både lørdag og søndag. 

Således at der afholdes konfirmation i den ene kirke lørdag kl. 10.00 og i den anden kirke søndag 
kl. 10.00. Og det går på skift, så det er omvendt året efter. 

Det er et ønske fra en del af forældrene, vi herved prøver at imødekomme. Forældrene kan selv 
vælge, hvilke kirke og dag de ønsker konfirmation på.

Ebbe Sunesen modtager gerne reaktioner på dette forslag.

Konfirmationen i 2017 bliver søndag den 7. maj (første søndag i maj) og eventuelt også lørdag den 6. maj.

I løbet af foråret har 15 dejlige børn fra Fabjerg 
og	Gudum	været	minikonfirmander, 

Forløbet sluttede med, at 12 af minkonfirman-
derne, nogle mødre, Ebbe og undertegnede 
deltog i KFUM og KFUK’s børnefestival i Holstebro 
sammen med 1500 andre børn og voksne fra hele 
Danmark. 

Det var en fantastisk oplevelse, som både bød på 
store fællessus i Gråkjær Arena, efterskolebesøg, 
hygge med gode venner og slik i lange baner.

Anne Ø. Mosekjær, medhjælper

Mandag 13. juni besøger vi Eva og Mads, Sønder Skjerkvej 2, 
Aulum. Vi mødes på P-pladsen ved Gudum Kirke kl. 18.30.

Onsdag 3. august deltager vi i KFUM & K´s udflugt. 
Se side 14.

KIRKE OG HJEM

28. februar indkom til Folkekirkens Nødhjælp 602,50 kr. i Gudum 
Kirke og 350 kr. i Fabjerg Kirke.

Påskedag indsamledes i Gudum Kirke 770 kr., hvoraf ½ går til det 
lokale KFUM & K-arbejde, mens resten går til landsorganisationen. 
I Fabjerg Kirke indsamledes 480 kr. til KFUM & K i Danmark.

INDSAMLINGER

2. pinsedag den 16. maj kl. 10.30 i Lystanlægget, Strandve-
jen, Lemvig er der gudstjeneste med ”Tante Andante” – med 
salmesang og nadver.  

Efter gudstjenesten er der mulighed for at drikke sin kirkekaffe 
og spise sin mad, mens Tante Andante og Band giver koncert. 

Alle er velkomne – vi sørger for kirkekaffen. Medbring gerne 
selv madkurven! 

Arrangører: Lemvig, Heldum, Nørlem, Hove, Hygum, Tørring, 
Gudum, Fabjerg og Nørre Nissum sogne.

Fælles friluftsgudstjeneste – for hele familien!

KIRKEBOGEN

Gudum Sogn:
Døbt:
Mathilde Højholt Just.

Dødsfald:
Peder Gilsgaard Raahede Skaarup.
Jørgen Stigaard Larsen.

Fabjerg Sogn:
Døbt:
Mimi-My Ley Mathiasen.

Dødsfald:
Jens Møller Villesen.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Torsdag den 12. maj kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Tirsdag den 17. maj kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Kristian Stokholm, Børringvej 11.
Torsdag den 2. juni kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Tirsdag den 21. juni kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Rita Mikkelsen, Svendsgårdvej 2.
Torsdag den 11. august kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Onsdag den 17. august kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Lis Nørby, Nørrelundvej 13.

VKoordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

 
 
 Aflastnings-	&	Vågetjenesten	Lemvig	Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflast-
ning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeple-
jersker og kan benyttes uden beregning.
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Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale 
med andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet 
kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. 
Du bliver ikke spurgt om navn eller adresse, hvis du ringer ind. 
Og medarbejderne har tavshedspligt. 
Der fortælles ikke noget videre.

Vi sorggruppeledere har erfaret fra dette forløb og 
fra andre sammenhænge, at det hjælper at bære 
sorgen sammen med andre, der er i samme situation. 

Det, at deltagerne kan dele deres erfaringer 
både på det psykiske, eksistentielle og praktiske 
plan, kan styrke den enkelte. Det hjælper at tale 
om den ensomhed, man føler, når andre synes, 
man ser ud til at have det godt, og man selv op-
lever sig så frygtelig ensom i sin sorg, fordi man 
ikke længere synes, man kan tillades sig at tale 

mere om det. Ofte høres udsagnet: ”Det letter at 
høre, at det ikke kun er mig, der har det sådan”.                                                                                                   
Dette sorggruppeforløb slutter medio juni 2016.

Et nyt sorggruppeforløb begynder i Bøv-
lingbjerg torsdag den 25. august 2016 fra 
kl. 14 – 16. Der vil blive afviklet møder 
2 gange om måneden hen over efteråret.                                                                                                                   
Interesserede kan kontakte sorggruppelederne 
Marianne Gyldenkærne på tlf.  97 88 56 50 eller 
Lilian Hove Andersen tlf.  97 88 54 09.

Kirkeminister Bertel Haarder har nemlig foreslået, 
at de orienterende møder om menighedsråds-
valget holdes samme dag i alle sogne; den 13. 
september 2016. 

”Det er et fint signal at sende, fordi det understre-
ger menighedsrådenes betydning som grundpiller i 
folkekirken i alle sogne i Danmark. Mød derfor op til 
de orienterende møder, også selv om mødet måske 
ikke lige bliver holdt den 13. september”, siger 
provst Knud Erik Nissen, Lemvig Provsti.

Han erkender, at der ved de fleste orienterende 
møder allerede bliver der lavet én liste til me-
nighedsrådsvalget. De, der står øverst på denne 
liste, bliver senere valgt til det nye menighedsråd, 
hvis der ikke efterfølgende udløses et afstemnings-
valg med opstilling af mindst en liste mere. Det 
sker kun i forholdsvis få tilfælde. 

”Det ønskelige er, at der bliver afstemningsvalg i 
alle sogne, for at menighedsrådsvalget kan afspejle 
alle folkekirkemedlemmers ønsker og behov i de 

enkelte sogne. Men virkeligheden har hidtil været 
anderledes”, siger Knud Erik Nissen.

Et vigtigt valg for alle

Det er derfor vigtigt, at sognene begynder at 
forberede sig til de orienterende møder, så man 
allerede i september har gjort sig tanker om, hvem 
der kunne være kandidater til de nye menigheds-
råd. 
Arbejdet er vigtigere for hele sognet end nogen-
sinde før.

”Den lokale kirke har betydning for alle, fordi det 
arbejde, der udgår fra den, er med til at holde liv i 
mange landsogne, hvor kirken efterhånden er eneste 
offentlige institution. Der er virkelig noget at kæmpe 
for i menighedsrådene, hvis de mindre sogne skal 
overleve og udvikles i stedet for ligeså langsomt at 
blive afviklet”, siger Knud Erik Nissen.

Få et indtryk af de lokale menighedsråds arbejde på 
lemvigprovsti.dk eller Lemvig Provstis facebookside

Nye menighedsråd vælges til efteråret
Den 8. november 2016 er der officielt valg til de 
lokale menighedsråd, men valget kan i mange sogne 
reelt være afgjort allerede i midten af september.

Sorggruppen i Lemvig Provsti
Sorggruppeforløbet er kommet godt i gang. 
Der er 7 deltagere fra forskellige steder i provstiet.

Jern indsamling  
- spejderne 2016 
 
Kære alle  

 

Endnu engang vil Fabjerg Spejderne hjælpe 
med ”forårsrengøringen”, samtidig med at I 
får mulighed for at støtte spejderarbejdet.   
 
Nyt: Vi køre ikke fra hus til hus som sidst, 
men henter gerne stort og småt jern og me-
tal hos jer alle – bare vi får et praj på sms 
23 33 64 11 (Jens Hedevang) eller  
fabjergspejderne@gmail.com  
– senest den 15/5. 
Indsamlingen vil foregå i dagen omkring 
den 19/5.   

 
Indtægterne fra årets indsamling vil ubeskå-
ret gå til at få opfyldt vores ønske om at 
kunne købe af en anden grund i Fabjerg, 
hvor vi vil lave spejderarbejde fremover.  

 
De bedste spejderhilsner 

  
Fabjerg  
Spejderne  
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Program forMaj - August 2016

Tirsdag den 3. maj kl. 19,30
Kirkehuset Nr. Nissum Forårsfest
Tale ved Ydremissionær Rikke Vestergaard 
Thy.

Onsdag den 11. maj kl. 19,30
” Klippen ” Lemvig 
Tale ved Sognepræst Carsten Riis Jensen 
Møborg

Onsdag den 25. maj kl. 19,30
” Klippen ” Lemvig
Tale ved Sognepræst Isak Holm Holstebro

Torsdag den 2. juni kl. 19,30
Kirkehuset Nr. Nissum
Tale ved Pastor Leif Mortensen tidl. Aulum

Torsdag den 9. juni kl. 19,30
Bibeltime hos Bente og Karsten Serup
Tvedvej 79 Fabjerg
Tekst: Johs Evangeliet kap 1.

Mandag den 13. juni – søndag den 19. 
juni
Teltmøde i Langerhuse ved Harboøre
Særskilt program. Se dagspressen

Torsdag den 30. juni kl 19,30
Bibeltime hos Tove og Jens Thygesen 
Enghavevej 11 Lemvig
Tekst: Johs Evangeliet kap 2.

Torsdag den 11. august kl. 19,30
Kirkehuset Nr. Nissum
Tale ved Missionær Thorkild Vad Videbæk

Onsdag den 24. august kl. 19,30
” Klippen ” Lemvig
Tale ved Missionær Heri Eltør Aulum
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Klosterhedeløb 2016 - 40. års jubilæum  

Det var Fabjerg brugsens, som det hed dengang, uddeler Villy Sørensen, som fik ideen til 
Klosterhedeløbet i 1977, formentlig inspireret af Gjelleroddeløbet (siden GO-løbet) som for 
længst er stoppet. 

De første 7 år var start og mål, på ejendommen ”Hvirveltoft”, på Hollandsvej. Da vi i 1983 tog 
vort nye Klubhus i brug, var det naturligt at flytte start og mål til Fabjerg Stadion, ved 
Klubhuset. Vi var glade for, at vi måtte låne startstedet, på Hollandsvej de første år. Men 
forholdene var bedre ved klubhuset, i forhold til omklædning, parkering, tidtagning mm.  

Løbet som altid har været et motionsløb for alle, har foregået for en stor dels vedkommende 
på skovvejene i Klosterheden og var indtil i år 2000 – på to distancer, på 4 og 8 km. Med 25 
års jubilæet i 2001, havde vi som et forsøg halvmaraton – det blev en succes og vi har haft det 
med siden. 

Det er klart, at en lille klub som Fabjerg KFUM & K’s Idræt skal have mange i sving til sådan et 
arrangement, hvor deltagerantallet svinger fra 150-300. Vi har stor opbakning fra mange i 
sognet; nuværende medlemmer, tidligere medlemmer og frivillige, til ruteafmærkning, 
vandposter, startindskrivning, salg og almindelig hjælp. Det er vi meget taknemmelige for! Til 
tidtagning har vi haft professionel hjælp i en årerække. Også Lemvig løbeklub har været os 
behjælpelig, hvis vi har haft problemer.  

Vi håber på et godt jubilæumsløb i år og at kunne invitere til løb mange år fremover. 
På vegne af Fabjerg KFUM & K’s Idræt, Ib 

 

 KLOSTERHEDELØB 2016 

Fabjerg KFUM og K’s Idræt afholder sit årlige 
Klosterhedeløb, for 40. gang. 

2. PINSEDAG, MANDAG DEN 16. MAJ 

Start og mål finder sted på Fabjerg Stadion 
 
Starttidspunkt: 
½ maraton, kl. 10.00 
4 og 8 km. Distancer, kl. 10.30 
 

Vel mødt! 
FABJERG KFUM & K’s IDRÆT 

 

 

Sankt Hans aften i Fabjerg 

      

Vi ses til Sankt Hans aften i oasen, Torsdag d. 23 Juni 2016. 

Vi håber at mange har lyst til, at samles omkring det store Sankt Hans bål denne 
særlige aften, til sang, båltale og hyggeligt samvær.  

Grillen vil være klar 18.30, hvor det vil være muligt at grille sin medbragte mad, hvis 
man har lyst til det. 

Sogneforeningen vil stå for salg af drikkevarer.  

Båltalen forventes afholdt kl. 21.00.  

Børnehave børnene fra Vandpytten i Fabjerg vil traditionen tro være kreative og lave 
årets heks der denne aften skal sendes på rejse til Bloksbjerg.   

 

FÆLLESSPISNING 
Fredag d. 26 August -2016. 
Fællesspisningen foregår på Fabjerg udefriskole hvor vi mødes kl. 18.30. 

Vi sætter os til bords og vil nyde et veltilberedt måltid lavet af aftenens madhold:  

Endnu ukendt 

Tilmelding:  

Hos Ulla/ Min Købmand Senest Tirsdag d. 23 August-2016 

Sankt Hans aften i Fabjerg

Vi håber at mange har lyst til, at samles omkring det store Sankt Hans bål denne særlige aften, til 
sang, båltale og hyggeligt samvær. 
Grillen vil være klar 18.30, hvor det vil være muligt at grille sin medbragte mad, hvis man har lyst til 
det.
Sogneforeningen vil stå for salg af drikkevarer. 
Båltalen forventes afholdt kl. 21.00. 
Børnehave børnene fra Vandpytten i Fabjerg vil traditionen tro være kreative og lave årets heks der 
denne aften skal sendes på rejse til Bloksbjerg.  

FÆLLESSPISNING
Fredag d. 26 August -2016.

Fællesspisningen foregår på Fabjerg udefriskole hvor 
vi mødes kl. 18.30.

Vi sætter os til bords og vil nyde et veltilberedt måltid 
lavet af aftenens madhold: 

Endnu ukendt

Tilmelding: 
Hos Ulla/ Min Købmand 

Senest Tirsdag d. 23 August 2016

Børn: 30 kr./ Voksne: 60 kr.
Drikkevarer kan købes i baren.

HUSK SERVICE

Lørdag d. 1 Oktober 2016

REVY
Husk at skrive datoen i kalenderen.

Det bliver en fantastisk revy igen i år.

Holdet glæder sig allerede til at 
vise jer hvad de har fundet på til 

opførelsen af 

Fabjerg Revyen 2016
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Fabjerg Kulturhus - et projekt for hele sognet

Indsamlingen til fordel for Fabjerg Kulturhus i Fabjerg 
nærmer sig sin afslutning, og vi er tæt på at nå i mål 
med hensyn til at kunne dække købesummen. 

Arbejdsgruppen består af følgende personer:
• Hanne Rytz
• Troels Skovmose
• Henning Christensen
• Lindy Nielsen
• Henning Bajlum
• Jes Lauritsen

Det var Fabjerg sogneforening, der i begyndelsen 
af året købte det gamle Missionshus i Fabjerg. 

Sogneforeningen blev opmærksom på, at der man-
glede lokaler til sognearkiv og tirsdagsklub, og at 
lokalerne kunne anvendes til flere andre formål. 

Det er en solid og historisk bygning, som giver 
os alle muligheder for at danne rammen om de 
mange forskellige kulturelle og sociale begiven-
heder, der finder sted i Fabjerg sogn.

Bestyrelsen i sogneforeningen har nedsat en arbe-
jdsgruppe, der nu forsøger at samle trådene med 
henblik på at sikre det optimale resultat. Første 
opgave var en indsamling til dækning af købesum-
men, og denne opgave er nu som nævnt næsten 
fuldført. 

Arbejdsgruppen vil i den kommende tid tage 
kontakt til alle de kommende brugere af huset – 
herunder klubber og foreninger i sognet. Brugerne 
vil blive hørt om deres eventuelle ønsker og behov, 
og så bliver det spændende efterfølgende at få 
dette puslespil til at gå op. 

Det er planen, at der skal søges midler hos forskel-
lige fonde – afhængig af, hvilke formål, som det 
renoverede kulturhus skal opfylde. 

Det er arbejdsgruppens tanke, at huset skal danne 
ramme omkring alle mulige slags kulturelle aktiv-
iteter. Der er som sådan ingen begrænsninger for, 
hvad huset skal kunne bruges til – Vi tænker os et 
hus med mange muligheder og funktioner, og det 
er vores ønske, at alle sognets beboere skal være 
brugere af huset.

GYMNASTIKOPVISNING 
Vi har haft opvisning i vores lille lokale forening, og igen i år kunne vi fylde salen op. 
Alle hold viste, hvad de havde arbejdet med i løbet af året, og der blev hoppet, sprunget, løbet og vist akro-
batik, så alle fik røde kinder. Vi sluttede af med kaffe og kage.

Igen i år havde vi fået samlet en masse fine gevinster ind, det betyder at vi fortsat har råd til at forny vores 
redskaber. 

Stor tak til vores sponsor

BJARNES FISK SØNDERBJERGS GARTNERI MIN KØBMAND FABJERG
XL BYG  ROESGAARD BYG GUDUM VOGNSMANDSFORETNING
CANETT  JAN´S MASKINSTATION KENNEL MADAM BLÅ 
SAMS VVS HÅREKSPERTEN STRUER HØJGAARDS SPECIALBUTIK
FABJERG BYG FRI BIKESHOP OFFICEFIT.DK   
KIROPRAKTISK KLINIK VESTJYSK BANK DEGN
SØREN V. JENSEN LINDS ENGELUND MASKINSTATION
SPORTIGAN NR. NISSUM EFTERSKOLE SALON RIKKE
EL-JEPSEN VVS PER LARSEN SHS BYG
BIKSEN MATAS ENGENS URE- GULD OG SØLV
HAVANNA PIZZA KEBAB HOUSE DINO´S PIZZA  
FLÜGGER BUUS KVICKLY

På bestyrelsens vegne
Britta Riis
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Fornyelse 

fra kirkebænke til café stole.
Vi tror i menighedsrådet, at caféen i sideskibet kan 
blive rammen om en god fornyelse her i Gudum. 

Der er kirker i Ålborg, Salling og Nykøbing Falster der allerede har indrettet en lille cafe i kirken og alle 
tre steder er man begejstret for fornyelsen, der er blevet et nyt samlingssted.

Gudum kirke har op gennem historien være under konstant om forandring, er blevet tilpasset tidens behov, 
nu er den næste fornyelse her.

Det kirkelige liv er mange andre ting end gudstjenesten søndag formiddag. Bryllup, begravelser, barnedåb 
og andet. I Cafeen kan der kan være ”små guds tjenester” med begrænset antal deltagere, fyraftens an-
dagt, meditations gudstjeneste, filmaften, konfirmand undervisning og baby salmesang, eller bare sidde og 
synge lidt sammen og ikke mindst det social samvær undervejs.

Vi opfordrer Gudum til at tager godt imod fornyelsen. Vi opfordrer Gudum til at bidrage med gode idéer, 
så det ikke kun er rammerne der blive fornyet men også at indholdet i den måde vi bruger kirken på frem-
adrettet bliver fornyet.

Christian Futtrup 

Palle Juel 
og hans familie
Da vi startede med at ændre Gudum kirkens sideskib til kirkecafé 
var vi opmærksom på, at en ligsten i midtergangen  måske kunne 
have noget med en begravelse på stedet at gøre. 

Fra Nationalmuseet vidste vi at der omkring år 1500 var givet tilladelse til begravelser i sideskibet for 
herremanden på Gudumkloster, Palle Juel, og hans familie. 

Underlaget under gulvet viste sig at være løst tørt sand der på et sted var løbet ned i det der viste sig 
at være et gravkammer. Det lykkedes at få en hånd med et kamera ned for at dokumentere, at der var 
et gravkammer, endda udført i solidt murværk. Hullet blev hurtig lukket så herremandens gravfred kunne 
fortsætte. Der er sandsynligvis flere gravkamre.

Palle Juel var herremand på Gudumkloster da klostret ejede det meste af Gudum sogn og en del af både Re-
sen og Fabjerg. Dertil landsdommer og Væbner (militær titel) Lig stenen bliver sat op på sideskibets øst væg

Christian Futtrup 
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER

1. maj 5. s. e. påske 9.00 konfirmation 11.00 konfirmation
5. maj Kristi himmelfartsdag 9.00 Leo Toftgaard
 uden altergang
 Indsamling til Folke-
 Kirkens Mission
8. maj 6. s. e. påske  10.30 indsamling til
  Folkekirkens Mission
15. maj pinsedag 10.30 indsamling til 9.00 indsamling til Folke-
 Folkekirkens Nødhjælp, kirkens Nødhjælp,
 Kirkehjælpen Kirkehjælpen
16. maj 2. pinsedag 10.30 fælles friluftsgudstjeneste i Lystanlægget i Lemvig. 
 Se omtale side 21
22. maj trinitatis søndag 10.00 gudstjeneste
 med indvielse af den nye
 kirkecafé ved biskop
 Henrik Stubkjær
Onsdag 25. maj 19.30 Hans Colding 
 fortæller i den nye
 kirkecafé om kirkens
 historie
29. maj 1. s. e. trin. 9.00  10.30
5. juni 2. s. e. trin. 10.30
12. juni 3. s. e. trin. 9.00 indsamling til 10.30 indsamling til
 Kirkens Korshær. Kirkens Korshær
 Kirkekaffe
19. juni 4. s. e. trin.   9.00 Leo Toftgaard
   uden altergang.
   Kirkekaffe
26. juni 5. s. e. trin. 9.00 Leo Toftgaard
 uden altergang
3. juli 6. s. e. trin. 10.30  9.00 kirkekaffe
10. juli 7. s. e. trin. 10.30 kirkekaffe
17. juli 8. s. e. trin.   10.30
24. juli 9. s. e. trin. 10.30
31. juli 10. s. e. trin.   9.00 Leo Toftgaard
   uden altergang
7. august 11. s. e. trin. 9.00 Leo Toftgaard
 uden altergang
14. august 12. s. e. trin. 9.00 kirkekaffe 10.30
21. august 13. s. e. trin.  9.00 Leo Toftgaard
  uden altergang.
  Kirkekaffe
28. august 14. s. e. trin. 10.00 fælles friluftsgudstjeneste på plænen ved
 Gudum Sognehus. Indsamling til spejderne. De nye konfirman 
 der bliver budt velkommen. Efter gudstjenesten er menigheds- 
 rådene vært ved en kop kaffe og et rundstykke
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:
Anne Falkesgaard (formand)  26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Lilli Saugmandsgaard (næstformand) 97 89 30 35
Mail: l.saugmandsgaard@mail.dk 40 40 24 35

Bente Serup 97 89 31 33
Mail: Bente.serup@privat.dk 29 86 31 33

Nasi Habibi  31 95 01 24
Mail: nb@nasi.dk

Birgitte Friis  61 82 16 65
Mail: bf1424@gmail.com

Ekstern kasser:
Jens Ejnar Friis  20 40 10 03
Mail: jefriis@jubii.dk

Suppleant:
Ejner Kalhøj (1. suppleant)  60 80 07 23
Mail: ingakalhøj@hotmail.com
Bjarne Andreasen (2. suppleant)  97 89 30 18

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening at fast-
holde og styrke lokalsamfundet samt at være sognets 
stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at få dette 
til at lykkes!

Sogneforeningen arbejder for at styrke udviklingen 
og sammenholdet i Gudum Sogn.
Sogneforeningens bestyrelse er Gudum Sogns 
stemme i relaterede sammenhænge.
Sogneforeningen er så stærk, som du gør den ved 
at være medlem.

Se mere på www.gudumsogn.dk

Gudum Sogneforenings bestyrelse:

Kristen Touborg (formand)  97863003
mail: kristen@touborg.dk 51760090

Otto Berggren (næstformand) 30913382
mail: fam.berggren@mail.dk  

Claus Buelund (kass. og sek.)  24654774
mail: claus_buelund@hotmail.com 60938501

Anette Grønne   41195233
mail: arganneks@gmail.com

Knud Pedersen 28262332
mail: jolkaomme@outlook.dk

Vilhelm Pedersen (1. supl.) 97863281
mail: birvil@privat.dk 

Anders Steffensen (2. supl.)  29807437
mail: steffensen@gudumnet.dk 

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Dato  Side
24 Sidste skoledag på Udefriskolen
 28 Hygge i Pigekammeret
 30 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission 23
  Juli
 12 Hygge i Pigekammeret
 26 Hygge i Pigekammeret
  August
 3 Sommerudflugt til Thyborøn, Gudum KFUM/KFUK 14
 9 Hygge i Pigekammeret
 11 Menighedsrådsmøde i Gudum 21
 - Kirkehuset, Fabjerg Indre Mission 23
 13 Sommerfest i Gudum 12
 16 Opstart efter sommerferien, Hobbyklubben 15
 17 Bibeltime, Gudum KFUM/KFUK 14
 - Menighedsrådsmøde i Fabjerg 21
 23 Besøg i “Det gule hus”, Hobbyklubben 15
 - Hygge i Pigekammeret
 24 “Klippen” i Lemvig, Fabjerg Indre Mission 23
 26 Fællesspisning på Fabjerg Udefriskole 25
 30 Pladespil, Hobbyklubben 15
 31 Temaaften, Gudum KFUM/KFUK 14


